Nec minus certum et exploratum est, inter Angelos, præter summam Regem omnium, Deum, esse unum qui aliis omnibus præsit. At initio quidem hac dignitate præditum fuisse eum, qui nunc Diabolus dicitur; testes sunt Tertull. lib. II cont. Marcion., Gregor. hom. 34. in Evang. et lib. XXXII Moral. cap. 24. Hieronymus, seu potius, Beda in cap. XL Job. Isidor. lib. I de sum. bon. cap. 12. et deduci potest ex Scriptura, Job. XI, ubi Behemot, id est, Diabolus dicitur principium viarum Domini, et Isaia XIV, ubi comparatur Lucifer, id est, stellarum maximæ et pulcherrimæ, saltem quoad apparentiam, et vulgi opinionem, ad quam se Scripturæ accommodare solent. Hunc autem Luciferum esse Diabolum, docent Hieronymus et Cyrillus in hunc locum, et Augustinus lib. XI de Civit. Dei, cap. 45. Et Ezech. XXVIII, ubi dicitur: *Omnis lapis pretiosus operimentum tuum* (3); et mox enumerantur novem lapides, quibus significantur, ut Gregor. exponit cap. XXXII Moral. cap. 25. novem Chori Angelorum, qui hunc Angelum tanquam Principem suum circumstant.

Post casum vero Diaboli S. Michaelis principem esse omnium Angelorum, colligitur ex cap. XII Apocal. ubi dicitur: *Michael et Angeli ejus* (4). Quid enim est, *Michael et Angeli ejus*, nisi Michael et exercitus ejus? ut enim, cum ibidem dicitur, Diabolus et Angeli ejus, intelligimus omnes Angelos malos Diabolo esse subjectos, ut milites Imperatori: ita tum dicitur Michael et Angeli ejus, intelligere debemus omnes Angelos bonos Michaelis Principem suum agnoscere, quocirca recte in Ecclesiastico officio S. Michael Paradisi Præpositus, et Princeps cœlestis militiæ nominatur.

(1) I. Petr. II, 25; Joan. I, 33. — (2) Apoc. XXI, 2. — (3) Ezech. XXVIII, 13. — (4) Apoc. XII, 7.